HI.
1438, iunie 24. Buda. Albert, regele Ungariei porunceste nobililor din comi-

tatul Szabolcs (R. P. UngarA) s stringa cu regularitate nonele de la iobagi
pentru a nu provoca strAmutarea acestora, asa cum s-a Intimplat In timpul
razboiului" taranilor .

<De commissione praletorum >3 et baro-
num vicariorum ad con<tinentia littera-
rum> 4 condam Sigismundi Imperatoris
el Regis.

Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus, ac. Hungarie, Dalmatie, Croatie
etc. rex, electus rex Bohemie et dux Austrle fidelibus nostris universis et singulis nobilibus,
ac ceteris alterius status possessionatis <ho >minibus 5 in comitatu de Zabowcz constitutis,
salutem et gratiam. Ad audientiam nostre pervenit maiestatis, quod displicenter accepimus,
quomodo quidam forent ex vobis, qui nonas frugum et bladorum ac vinorum ex parte suorum
iobagionum in suis possessio<ni>bus 6 commorantium, sibi more aliorum nobilium a iobagio-
nibus eorum ex institutione regum, nostrorum scilicet predecessorum ab antiquo provenire
solitas, ab eisdem suis iobagionibus non reciperent, ut eo viso iobagiones ipsorum aliorum nobi-
lium de eo<rum> 7 possessionibus, ad huiusmodi eorundem nobilium, ipsas nonas a suis ioba-
gionibus non recipientium possessiones precip<ue> 8 hoc tempore guerre, inter ipsos nobiles et

1 In original cu o prescurtare neobisnuit4 hominus?
2 Deteriorat circa 2 cm, completat pe baza logicii interne a documentului.
* Originalul In Arhivele Statului din Budapesta, cota M.O. Dl. 38106, Transcriere

de Dani loan.
8 Originalul rupt circa 3 cm ; textul este completat pc baza textului identic scris sub

pecetc.
4 Rupt circa 1,5 cm ; completat pe baza textului identic scris sub Pecete.
5 Rupt circa 0,25 cm ; completat dupsa lnteles.
6 Ilvidem.
7 Rupt circa 0,50 ; completat, dupil intelcs.
8 Rupt circa 0,25 cm ; completat dupA inteles,
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dictos eorum iobagiones suborte, magis se transferrent moraturos <in>1 grande preiudicium ei
desolationem possessionum nobilium predictorum manifestam. Uncle nos huiusmodi statuta
dict<orum> 2 predecessorum nostrorum, modo quo prefertur, ordinata, a cunctis nostris regni-
colis inconcusse observari volentes, ficlelitati vestre <et > 3 cuiuslibet vestrum firmiter precl-
piendo mandamus, quatenus, a modo 4 et deinceps in posterum 5 quipiam vestrum, a suis ioba-
<gio >nibus 6 premissas nonas partes dictorum frugum ac bladorum et vinorum predictorum,
eorum usibus exigant et recipiant, <ac> 7 quipiam ex vobis in exactione predicta secus facere
attemptaverit 3, ex tune volumus et presentium serie district<e> 9 <C0111>Illitti111116 19 fidelibus
nostris comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium prefati comitatus, ut ipsi recepta et habita
<ex>indel1 mera veritate in talium rebellium et presens nostrum mandatum spernentium posses-
sionibus pro usu nostro, ipsam nonam <par>tem 12 dictorum bladorum et vinorum de consensu
tamen ipsorum ceterorum nobilium antefati comitatus recipiant et exe<quant >13 sine dimin<u-
ti>one14 et relaxatione aliquali ; Secus igitur facere non ausuri in premissis, presentibus perlectis
exhibenti restitutis. Datum Bude in festo Nativitatis beati Johannis Baptiste, anno Domini
Millesimo quadringentesimo tricesimo octavo.

<Sub pecetea ruptà de aceeasi mind> :
De commissio prelatorum et baronum vicariorum, ad contintentiam litterarum condarn

Sigismundi imperatoris et regis.

IV.

1438, iunie 25. Buda. Albert, regele Ungariei ddruieste mai multe
sate din comitatele Cluj si Dobica nobililor Ioan fiul lui Benedict de Swk, Mihail
5i Petru fiii lui Nicolae si Ioan fiul lui Simeon de Swk, sate care au fost confiscate
de la Mihail si David fill lui Ladislau de Swk pentru participarea acestora din
urind la rdscoala din 1437-1438 de partea taranilor .

Albertus dei gratia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dalmatie, Croatie etc.
rex electus, rex Bohemie et dux Austrie etc., fidelibus nostris conventui eeclesie de Clwsmonostra
salutem et gratiam 15 Cum nos pro fidelitatibus et fidelium servitiorum meritis fidelis nostri
Benedicti filii condam Johannis de Swk, per eum condam serenissimo principi domino et prede-
cessori16 nostro, domino Sigismundo Romanorum imperatori semper augusto, ac Hungarie etc.
regi, ser<enissime>17 nostre maiestati18, tempore felicis coronationis nostre in regem Hungarie,

1 Rupt circa 0,25 cm ; completat dupd inteles.
2 Rupt circa 0,50 cm ; completat dupd Inteles.
3 Rupt circa 0,25 cm ; completat dupd inteles.
4 In original aznmodo.
6 In original imposterum.
6 Rupt circa 0,50 cm ; completat dupd Metes.
7 Ibidem.
8 Dupd cuvIntul attemptaverit un cuvint tdiat, indescifrabil.
9 Rupt circa 0,20 cm ; completat dupa Inteles.

10 Rupt circa 0,50 cm ; completat dupd Inteles.
11 Rupt circa 0,25 cm ; completat dupa Metes.
12 Rupt circa 0,75 cm ; completat dupd Inteles.
13 In original rupt circa 1,25 cm ; completat dupd inteles.
14 Rupt circa 0,50 cm ; completat dupd inteles.
* Originalul in Arhivele Statului din Budapesta, cota M.O. DI. 27019.
18 In original dupd gratiam se vede si cuvIntul did.
16 In original pridecessori.
17 In original se vede numai Ser.
18 In original serenitate,
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exhibitis et impensis, universes et quaslibet portiones et iura possessionaria Michaelis et Davi&
filiorum condam Ladislal de dicta Swk, in possessionibus Swk predicta, Zowath, Wyfalu, Kethelen,
S<arm>as 2 Hungaricalis et alia Sarmas Walahalis in Klws, necnon Omboz vocatls in Doboka
comitatibus, partium nostrarum T<ran>silvanarums existentibus habitas et situata, que scilicet
portiones et iura possessionaria propter notam infidelitatis ipsorum Michaelis et David, quam
iidem propter ipsorum adhesionem per eos quibusdam perversis rusticis, pridem contra regalem
maiestatem et sacram regni nostri4 Hungarie coronarn rebellantibus factam incurrisse perhibent,
ad nostram maiestatem devoluta et5 redacta fore asserunt simul cum cunctis earundem utilitatibus
et pertinentiis vi gore aliarum litterarum nostrarum donationalium exinde confectarum,eidemBene-
dicto filio Johannis de Swk, et per eum Michaeli carnali ac Petro filio Nicolai et Johanni fllio Simo-
nis de dicta Swk, condivisionalibus fratribus suis, ipsorurrque heredibus et posteritatibus universis
o mni eo iure, quo eedem nostre rite et legitime incumbunt collation!, in perpetuum duximus
conferenda ; velimusque ipsos per nostrum et vestrum homines in dominium earundem legitime
facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum
muttatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes de Gergfalwa vel Nicolaus
filius Sandrini de Moch, aut Johannes filius Barnabe de eadem sin Johannes sive Gregorius
de Frata, seu Michael de Kalyan, <s>in 6 Dominicus de Zaua, allis absentibus, homo noster ad
facies dictarum portionum, iurium possessionariarum, vicinis et commetaneis earundem uni-
versis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatos Benedictum,
Michaelem, Petrum et Johannem in dominium earundem, statuatque easdem eisdem premisse
nostre donationls titulo, perpetuo possidendas si non fuerit contradictum. Contradictores vero
si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatos Benedictum, Michaelem, Petrum et Johannem in
presentia wayvode partium nostrarum Transsilvanarum ad terminum conpetentem, rationem
contradictionis comm reddituros. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem,
cum contradictorum et evocatorum si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui pre-
misse statutioni intererunt nominibus ac termino assignato, eiusdem wayvode, more solito
rescribatis. Datum Bude, secundo die festi Nativitatis beati Johannis Baptiste, Anno domini
MCCCC°XXXm° octavo.